

Nr 210.

Af herr **Hagberg**, om utdelande till Riksdagens ledamöter af Svensk författningssamling med tillhörande bihang.

Till Riksdagens ledamöter utdelas en stor myckenhet officiella trycksaker, såsom Riksdagens protokoll med bilagor, den officiella statistiken, ämbetsverkens årsredogörelser m. m., hvilket allt är af stort värde för hvarje riksdagsman, som vill taga en noggrannare kännedom om de samhällseliga förhållandena.

Tvenne officiella publikationer, som borde finnas med bland dessa utdelade trycksaker, saknas emellertid, nämligen »Svensk författningssamling» och »Bihang till Svensk författningssamling».

Den förra af dessa publikationer skall enligt kungl. kungörelsen den 3 dec. 1875 innehålla:

a) de af Kungl. Maj:t utfärdade lagar, förordningar, kungörelser och öfriga föreskrifter, hvilka skola tjäna till allmänhetens efter rättelse och icke afse endast en kortare tidrymd, äfvensom instruktioner, reglementen och stadgar för ämbetsverk och myndigheter samt allmänna inrättningar af större vikt och omfattning;

b) hofrätters, kollegiers och andra centrala ämbetsverks eller myndigheters kungörelser och cirkulärbref, hvilka innehålla föreskrifter i ämnen af vikt för en större allmänhet och icke afse endast en kortare tidrymd;

c) sådana af Kungl. Maj:t fattade beslut, hvilka innefatta förklaring af allmänna författningar eller eljest anses vara af den vikt, att de böra i denna afdelning af författningssamlingen införas.

I bihanget skola införas:

a) de af Kungl. Maj:t för inrättningar af mindre omfattning meddelade stadgar och reglementen af beskaffenhet att böra komma till allmänhetens kännedom;

b) kungörelser och föreskrifter, som afse endast en kortare tidrymd;

c) andra meddelanden, som anses böra genom författningssamlingen offentliggöras.

Allt detta bör enligt min mening vara af stor vikt för en medlem af den lagstiftande församlingen att taga någon kännedom om och detta särskildt af följande anledning:

Riksdagens uppgift är ju bland annat att tillsammans med Konungen stifta lagar för landets inbyggare. För hvarje år beslutar också Riksdagen nya lagar samt gamla lagars upphäfvande eller förändring, som Konungen sedan antingen bifaller eller vägrar att samtycka till. I fråga om sådant, som rör Konungens ekonomiska lagstiftningsrätt, framställer ju också Riksdagen en mängd önskemål: väcker frågor om förändring, förklaring eller upphäfvande af lagar, som röra rikets allmänna hushållning, om sådana nya lagars stiftande samt om grunderna för allmänna inrättningar af alla slag. Det måste gifvetvis vara af allra största intresse och nytta för Riksdagens medlemmar att få en exakt kännedom om de resultat, som blifva följderna af sådana Riksdagens beslut och framställningar. Såvidt jag vet, kan sådan kännedom icke erhållas bättre och fullständigare än genom att taga del af innehållet uti »Svensk författningssamling» och »Bihang till Svensk författningssamling».

Dessa publikationer utgå redan förut i en ganska stor upplaga, för närvarande 7,900 ex., efter hvad jag inhämtat. Den ojämförligt största delen häraf utsändes till ämbetsverk, domstolar, ämbets- och tjänstemän samt till pastorsämbetena och kommunalordförandena i riket m. fl. Att nu äfven låta Riksdagens ledamöter erhålla publikationerna i fråga skulle medföra en ökning uti upplagan af 380 ex. och således förorsaka en något ökad kostnad för staten. Enligt uppgift, som jag erhållit från vederbörande utgifvare, skulle den ökade kostnaden belöpa sig till cirka 2,550 kronor pr år.

För att den föreslagna utdelningen skulle medföra den nytta, som därmed afsetts, vore det naturligtvis nödigt, att publikationerna utsändes någorlunda i den mån, utgifningen sker, exempelvis hvar 14:e dag, samt på det sätt, som lär vara påtänkt i fråga om öfriga, hvilka erhålla författningssamlingen, till vederbörande direkt pr post. Kostnaden härför torde belöpa sig till ungefär 450 kr. pr år.

På grund af hvad sålunda anförts hemställes vördsamt,

att Riksdagen måtte besluta att i skrifvelse till Kungl. Maj:t anhålla, det Svensk författningssamling med bihang måtte på sätt, här ofvan föreslagits, till-

ställas Riksdagens medlemmar, samt, därest så skulle befinnas nödigt till bestridande af kostnaderna härför, höja anslaget å andra hufvudtiteln till »skrifmaterialier och expenser, ved m. m.» med erforderligt belopp.

Stockholm den 27 januari 1911.

Rikard Hagberg.

Nr 211.

Af herr **Hagström m. fl.** i anledning af Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen gjorda framställning angående anordnande af ny bostad åt landshöfdingen i Västernorrlands län.

I proposition nr 125 vid föregående års riksdag föreslog Kungl. Maj:t Riksdagen att till uppförande af en ny byggnad till bostad åt landshöfdingen i Västernorrlands län samt inredning af nuvarande landshöfdingebostaden till lokaler för länets landtmäterikontor m. m. bevilja sammanlagdt 225,000 kronor, samt att till plats för den nya byggnaden tomterna nr 351 och 352 i sjätte kvarteret i Härnösands stad måtte för statens räkning förvärfvas för ett pris af 20,000 kronor, hvilket senare belopp beräknades komma att inflyta vid försäljningen af till nuvarande landshöfdingebostad hörande terrass jämte uthus med tomt, som enligt stadsfullmäktiges i Härnösand beslut skulle komma att ingå i den för staden uppgjorda stadsplanen.

Denna proposition blef emellertid af Riksdagen afslagen, då det sänkades dels visshet om och vid hvilken tid stadsfullmäktiges beslut komme att träda i verkställighet, dels äfven säker kännedom om det pris, staten kunde påräkna för terrassen och uthuset med tillhörande